平成 19 年 12 月 26 日

 各   位

本店所在地 東京都中央区銀座七丁目４番 12 号

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経営管理部長   熊谷 智美

電話番号 ０３－３５６９－０００５（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年７月６日の決算発表時に公表しました平成 20 年５月期中
間期（平成 19 年６月１日～平成 19 年 11 月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

１ 平成 20 年５月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年６月１日～平成 19 年 11 月 30 日）

（単位：百万円，％，円 銭）

 売上高 営業利益 経常利益
中間（当期）

純利益

1 株当たり
中間（当期）

純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 1,085    253 255 139 2,415.40

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 932     168 171 93 1,613.50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △153   △85 △84 △46 △801.9

増 減 率            （％） 85.9   66.4 67.1 66.9 66.8

（ご参考）

前期中間実績（平成 19 年５月期）
1,315    182 182 107 1,854.80

２ 修正の理由

① 当中間期においては、サブプライムローン問題等の影響を受け、国内の美術品取引業界にお

いて事態を静観する状況が起こり、当社を取り巻く市場環境が悪化したため、売上高及び利

益について、前回発表の予想を下回る見通しであります。

② 11 月 17 日開催のコンテンポラリーアートオークションにおいて落札者からの入金が滞る事

態が発生し、14 百万円の貸倒引当金を繰り入れております。

   なお、平成 20 年５月期通期の業績予想に変更はございません。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ

って予想値と異なる場合があります。

以  上